
Classif. documental 001.02.02.003

Altera a composição da Comissão de
Evolução Funcional e Desempenho da
Agência Reguladora de Serviços Públicos
Delegados de Transporte do Estado de São
Paulo ? ARTESP e revoga a Portaria
ARTESP nº 43, de 09 de junho de 2021.

Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

PORTARIA ARTESP Nº 29 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

O  da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte doDIRETOR GERAL
Estado de São Paulo - ARTESP, conforme deliberação tomada na 987ª reunião do Conselho
Diretor, no uso de suas atribuições legais, notadamente com fundamento no artigo 10, da Lei
Complementar Estadual nº 914, de 14 de janeiro de 2002, no artigo 16, do Decreto Estadual nº
46.708, de 22 de abril de 2002, e no artigo 19, incisos VII e XV, do Regimento Interno da
ARTESP;

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar a Comissão de Evolução Funcional e Desempenho da Agência Reguladora de
Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo, instituída pela Portaria
ARTESP nº 70, de 12 de setembro de 2019, alterada pela Portaria ARTESP nº 43, de 09 de junho
2021, e designar os abaixo indicados como membros da comissão, sob a coordenação do primeiro
membro:

I - Marcia Maria dos Santos Alves Nishihara - RG: 17.711.328-5, lotada na Diretoria Geral -
Unidade de Gestão Administrativa/Recursos Humanos;

II - Mariana Pereira Maldonado - RG: 41.046.162-3, lotada na Diretoria Geral - Unidade de Gestão
Administrativa / Recursos Humanos;

III - Daniela Guimarães Cintra - RG: 20.618.907-2, lotada na Diretoria Geral - Unidade de Gestão
Administrativa / Recursos Humanos.

Artigo 2º - As demais disposições da Portaria ARTESP nº 70, de 12 de setembro de 2019,
permanecem inalteradas.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria ARTESP
nº 43, de 09 de junho de 2021. A

R
T

E
S

P
P

O
R

20
22

00
02

9A

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 16/03/2022 às 18:18:34.
Documento Nº: 36812153-936 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=36812153-936

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

20

https://linksiga.trf2.jus.br


Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

2

Processo ARTESP-PRC-2022/00830

São Paulo, 16 de março de 2022.

Milton Roberto Persoli 
Diretor Geral 
Diretoria Geral

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

02
9A

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 16/03/2022 às 18:18:34.
Documento Nº: 36812153-936 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=36812153-936

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

21


	ARTESP-POR-2022/00029-A

